
Responsabile del procedimento:  Alessandrini Raffaella 
Responsabile dell’istruttoria:        Tamburini Franca 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale  

Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì – Cesena 
 
Prot. n.  8021/C7        Forlì, 21 luglio 2008 
 

IL Dirigente 
 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni in materia di istruzione approvato con D.L.vo n. 297/94; 
VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico e in particolare gli artt. 1, 2, 4,6 e 11, comma 9; 
VISTO il Decreto Legge 2 luglio 2001, n.255, convertito in legge 333 del 20 agosto 2001;  
VISTO il Decreto del Direttore Generale del 16 marzo 2007, recante “Integrazione e 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento (già permanenti) per il personale docente 
ed educativo della scuola – anni scolastici 2007/2008 e 2008/2009”; 

VISTO  l’atto di questo ufficio prot. 10711 del 23 luglio 2007 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente della scuola; 

APPORTATE le rettifiche disposte in via di autotutela, conseguenti a errori materiali accertati e 
commessi in sede di compilazione  delle predette graduatorie; 

EFFETTUATE le operazioni di pulizia delle graduatorie conseguenti alle accettazioni e/o rinunce a 
contratti a tempo indeterminato per l’A.S. 2007/2008;  

VISTO il D.M. n. 35 del 2 aprile 2008 che ha dettato disposizioni in ordine allo scioglimento 
della riserva nei confronti del personale docente già incluso con riserva nelle predette 
graduatorie e che ha conseguito il relativo titolo entro il 30 giugno 2008; 

VISTA la nota ministeriale prot. 6950 del 23 aprile 2008 in merito all’inserimento in coda, negli 
elenchi di sostegno, del personale che, ancorché non incluso con riserva negli elenchi di 
sostegno ai sensi del D.M. 16/3/2007, ha conseguito il titolo di specializzazione entro il 
30 giugno 2008; 

VISTI gli atti tutti acquisiti nella fase istruttoria dei procedimenti di cui trattasi; 
PREMESSO che tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso 

dei requisiti di ammissione e subordinatamente all’esperimento degli adeguati controlli 
sulle dichiarazioni rese dagli aspiranti, secondo quanto previsto dagli art. 71 e 72 del 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTO  l’art. 8 comma 7 del D.D.G. 16.03.2007 concernente gli effetti conseguenti alla iscrizione 
con riserva nelle graduatorie; 

 

D E C R E T A 
 

In data odierna sono approvate in via definitiva e pubblicate all’Albo di questo Ufficio Scolastico 
Provinciale, le graduatorie provinciali ad esaurimento (gia’ permanenti) compilate, per l’A.S. 2008/2009, 
ai sensi delle disposizioni di cui in premessa, del personale: 

 
• Docente della Scuola dell’infanzia 
• Docente della Scuola Primaria 
• Docente della Scuola Secondaria di I° Grado 
 
Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
 

Il Dirigente 
f.to Gian Luigi  Spada 


